TERESINA - PIQuinta-feira, 17 de fevereiro de 2005 - Nº 031

7

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
 REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO N.º01/2005

REF. AO PROCESSO N.º 0230/2005

OBJETO: credenciamento de empresas (televisões, impressos, portais de internet,
emissoras de radio, exibidoras de outdoor e de bus-door) para os serviços de veiculação
de material publicitário do Governo do Estado, em especial:  1)veiculação de produtos
internos, criados e produzidos pelo governo do piauí; 2)veiculação de produtos criados
e produzidos pelos próprios veículos, desde que de interesse social, 3) publicidade
legal, 4)veiculação de objeto não enquadrados nas alíneas anteriores, desde que de
interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos pelas
agencias de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí.
Documentação para o credenciamento: a)Prova de inscrição no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica-CNPJ.
b)Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço –FGTS
(Certificado de Regularidade do FGTS- CRF),c)Prova de Regularidade com a Previdência
Social (Certidão Negativa de Débito - CND emitida pelo INSS), d) Prova de que a
empresa tem sede ou filial no Estado do Piauí.
Data para apresentação da documentação: 21/02/2005 A 29/04/2005 das 08h às 12h e
15h às 18h.
Local de Entrega- Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação Social,
estabelecida na Rua Desembargador Freitas, 1385, centro, fone- 21073312, Teresina-PI.

Teresina, 16 de fevereiro de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  13520

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
Superintendência de Outorga e Cobrança

Despacho do Superintendente

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E COBRANÇA DA AGÊNCIA NACIONAL DE
ÁGUAS – ANA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de
competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 84, de 12 de dezembro de 2002, e em
conformidade com a Resolução nº 193, de 05 de maio de 2003, torna público que, no
período de 1º a 15/02/2005, foi requerida e encontra-se em análise a seguinte solicitação
de outorga de direito de uso de recursos hídricos de domínio da União:
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, Rio Paranaíba, Município
de Luzilândia/Piauí, travessia.

FRANCISCO LOPES VIANA

P. P.  13511

Edital de Licenciamento

Valmor Bortolotto, brasileiro, casado, CPF 212.935.469-68, torna público que recebeu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR - PI, categoria
Licença Prévia nº 2005D027 e processo nº 2.434/04 para desmatamento de 455,0 ha, que
serão utilizados na produção de grãos: (arroz, soja e milho e algodão) na Faz. Bortolotto
no município de Palmeira do Piauí-PI.

 Bom Jesus – PI,  27 de janeiro de 2005.

Valmor Bortolotto, brasileiro, casado, CPF 212.935.469-68, torna público que requereu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR - PI, Licença
Ambiental, categoria Licença de Instalação para  produção de grãos: (arroz, soja e
milho e algodão) na Faz. Bortolotto no município de Palmeira do Piauí-PI.

 Bom Jesus – PI,  27 de janeiro de 2005.

P. P.  13510

HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de
Aroazes, no endereço acima.

Aroazes (PI), 16 de fevereiro de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 07 de março de 2005 às 10:00
horas. OBJETO: Prestação de serviços de fretes. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Aroazes-PI, do exercício financeiro de
2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Aroazes-PI, localizada na Av. 27 de Fevereiro, nº
691, Centro, Aroazes-PI, Fone (0xx89) 468.1221, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Aroazes, no endereço acima.

Aroazes (PI), 16 de fevereiro de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13514

TECNOPOÇOS LTDA.
Torna   público   que   requereu   à   Secretaria do  Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos   –   SEMAR ,   pedido   de  Licença  Prévia   (LP), Licença   de   Instalação  (
LI ) ,   Licença   de   Operação    ( LO ) para Perfuração de 02  ( dois  ) poços tubular, na
Fazenda  Védica Maharishi Data Flores e Data Santa Rosa Município de Alvorada do
Gurguéia  – PI.

TECNOPOÇOS LTDA.
Torna   público   que   requereu   à   Secretaria do  Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos   –   SEMAR ,   pedido   de  Licença  Prévia   (LP), Licença   de   Instalação  (
LI ) ,   Licença   de   Operação    ( LO )  para Perfuração de 01  ( Um ) poço tubular,    na
Fazenda  Védica Maharishi Módulo I, Município de Guadalupe   – PI.

P. P.  13509

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ITAPISSUMA S/A - CNPJ (MF)  nº 11.482.080/0001-85 - EMPRESA BENEFICIÁRIA
DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR - Capital Autorizado: R$
621.114.595,00 - Capital Subscrito e Integralizado: R$ 139.410.040,00 - ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA - São convidados os senhores acionistas da
ITAPISSUMA  S/A, a se reunirem, em Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar em
1ª convocação, no dia 01 de março de 2005, pelas 10:00 (dez) horas, na sede social, sita
na Fazenda Monte Alvão, Município de Fronteiras, Estado do Piauí, a fim de tratarem
sobre a seguinte ordem do dia: a) Eleição dos membros do Conselho de Administração;
b) outros assuntos de interesse social. Fronteiras-PI., 01 de fevereiro de 2005. Fernando
João Pereira dos Santos - Presidente do Conselho de Administração e  Diretor
Presidente.

P. P.  13482
3-2